
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

16 октября 2024 г.                                  № 904                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

 

О подготовке и проведении 

социально–патриотической акции «День призывника» 

на территории муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области в 2024 году 

 

 

В целях улучшения военно–патриотического воспитания граждан и по-

вышения качества организации и проведения социально–патриотической акции 

«День призывника» на территории муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области, на основании статьи 14 Федерального закона от 

28.03.1998  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», пункта 27 

части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования  «Карсун-

ский район» Ульяновской области, администрация  п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и 

проведению социально–патриотической акции «День призывника» в муници-

пальном  образовании  «Карсунский район» Ульяновской области в 2024 году. 

2. Начальнику управления по вопросам социального развития админи-

страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-

сти принять участие в выполнении плана основных мероприятий по подготовке 

и проведению социально-патриотической акции «День призывника» в муници-

пальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области в 2024 году. 

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по 

делам культуры и организации досуга населения администрации муниципаль-

ного образования «Карсунский район» Ульяновской области» подготовить 

культурно-массовое сопровождение мероприятий социально-патриотической 

акции «День призывника». 

4. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований 

городского и сельских поселений Карсунского района Ульяновской области: 

4.1. Принять непосредственное участие в подготовке и проведении соци-

ально-патриотической акции «День призывника»; 

4.2. В целях улучшения работы по военно-патриотическому воспитанию 

граждан, все мероприятия проводить с использованием Российской государ-



2 

ственной символики в порядке, определенном действующим законодатель-

ством. 

5. Рекомендовать военному комиссару (Сурского и Карсунского районов 

Ульяновской области): 

5.1. Привлечь к участию в социально-патриотической акции «День при-

зывника» граждан муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области годных по состоянию здоровья к военной службе и подлежащих 

призыву на военную службу осенью 2024 года; 

5.2. Принять непосредственное участие в организации и проведении со-

циально-патриотической акции «День призывника» на территории муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

6. Рекомендовать директору - главному редактору областного автономно-

го учреждения «Редакция газеты «Карсунский вестник» обеспечить своевре-

менное освещение на страницах газеты «Карсунский вестник» мероприятий, 

проводимых в рамках социально-патриотической акции «День призывника». 

7. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 08.04.2024 

№ 304 «О подготовке и проведении социально–патриотической акции «День 

призывника» на территории муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области в 2024 году». 

8. Настоящее постановление  подлежит обнародованию. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                   Н.А.Сизов                                                                                   

 

 



УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Карсунский район»  

Ульяновской области 

 

от 16 октября 2024 г. №  904 

 

                                                                                                                                                  

ПЛАН  

основных мероприятий по подготовке и проведению социально–патриотической акции «День призывника»  

в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата 

проведения 

Место проведения Исполнители 

1 2 3 4 5 

1. Проведение круглых столов в общеобра-

зовательных организациях на тему: 

«Служу России: особенности призыва 

2024 года» 

Октябрь  

2024 года 

Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение  

«Карсунская средняя школа име-

ни Д.Н. Гусева» (далее - Карсун-

ская СШ),  

Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное  учреждение 

«Карсунский медицинский тех-

никум имени В.В.Тихомирова» 

(далее - Карсунский медицин-

ский техникум),  

Областное государственное 

бюджетное профессиональное 

образовательное  учреждение  

«Карсунский технологический 

техникум»   (далее  -  Карсунский  

Военный комиссариат (Сурского и 

Карсунского районов Ульяновской 

области) (далее - Военный комисса-

риат)* 

Карсунская СШ* 

Карсунский медицинский техникум* 

Кадетский корпус* 



2 

 

1 2 3 4 5 

   технологический техникум),  

Областное государственное ка-

зѐнное образовательное  учре-

ждение  «Кадетская школа - ин-

тернат имени генерал - полков-

ника В.С.Чечеватова» (далее – 

Кадетский корпус) 

 

2. Концерт участников художественной са-

модеятельности 

Октябрь  

2024 года 

Муниципальное казѐнное учре-

ждение культуры «Карсунский 

художественно - краеведческий 

музей (далее – Музей) 

Военный комиссариат* 

Управление по делам культуры и ор-

ганизации досуга населения админи-

страции муниципального образова-

ния «Карсунский район» Ульянов-

ской области (далее – Управление 

культуры) 

Управление по вопросам социально-

го развития администрации муници-

пального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области (далее – 

Управление) 

3.  «Есть такая профессия – Родину защи-

щать» - встреча призывников с военно-

служащими запаса, ветеранами Воору-

жѐнных Сил 

Октябрь  

2024 года 

Музей Военный комиссариат* 

Управление 

Управление культуры 

4.  Освещение мероприятий, проводимых в 

рамках социально-патриотической акции 

«День призывника» на страницах газеты 

«Карсунский вестник», а также размеще-

ние в социальных сетях «ВКонтакте», 

«Одноклассники» в информационной се-

ти «Интернет» 

Октябрь  

2024 года 

Социальные сети «ВКонтакте», 

«Одноклассники», газета «Кар-

сунский вестник» 

Военный комиссариат* 

Управление 

Областное автономное учреждение 

«Редакция газеты «Карсунский вест-

ник»* 

5. Участие в областной военно - патриоти-

ческой акции «День призывника»  

Октябрь  

2024 года 

Областное государственное 

бюджетное учреждение «Центр 

патриотического воспитания» 

Управление 

 

6. Торжественные проводы призывников на Октябрь  Музей Военный комиссариат* 



3 

 

1 2 3 4 5 

 военную службу 2024 года  Управление 

Управление культуры 

*-участвуют по согласованию 

 

________________ 

 
  


	C:\Users\Орг отдел спец № 2\Desktop\16.10.2024\904 от 16.10.2024\1..doc
	C:\Users\Орг отдел спец № 2\Desktop\16.10.2024\904 от 16.10.2024\2..doc

